MOÇÃO Nº. 0009/20

Moção de Sentido Pesar pelo falecimento de José Neyguimar Morandim.

Proposição redigida por Victor Hugo Garavello Varella

Lida na Sessão de 18/05/2020     Despacho em 18/05/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos destaq Sessão Ordinária uma Moção de Sentido Pesar pelo falecimento de José

Neyguimar Morandim.

JUSTIFICATIVA:

 Sinceras condolências à família do Ilustre Sr. Neyguimar, homem honrado, ilibado,

que tanto contribuiu com seus serviços prestados a esta cidade, e que merece ser

eternamente lembrado por todos que o conheciam, não só pelo que representou ao

Município, mas principalmente pelo que representava para sua família e para quem o

amava.

 De forma singela, porém verdadeira, estes são os pesares à família por essa perda

imensurável.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de maio de 2020.

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio (PSDB) - Autor